
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

15 ноября 2021 года        № 1255 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

регионального конкурса 

методических материалов по 

обучению основам безопасного 

поведения на дорогах «Лучший 

педагог по обучению основам 

безопасного движения на дорогах» 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Ровеньского района от 19.10.2021 года №1145 «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса методических материалов по 

обучению основам безопасного поведения на дорогах «Лучший педагог по 

обучению основам безопасного движения на дорогах» в период с 19 октября 

по 15 ноября 2021 года был проведен муниципальный этап регионального 

конкурса методических материалов по обучению основам безопасного 

поведения на дорогах «Лучший педагог по обучению основам безопасного 

движения на дорогах».  

Конкурс проводился по трём номинациям: «Классный наставник 

безопасности дорожного движения», «Лучший руководитель отряда юных 

инспекторов движения», «Лучший методист по безопасности дорожного 

движения». Работы были представлены в номинации  «Лучший руководитель 

отряда юных инспекторов движения». 

В конкурсе приняли участие учителя основ безопасности 

жизнедеятельности, старшие вожатые общеобразовательных учреждений. На 

конкурс были представлены разработки уроков, программ, игр, 

инсценировок, классных часов на тему безопасности дорожного движения. 

Участники отразили работу по пропаганде ПДД в своих учреждениях, в 

приложениях представлены схемы, рисунки, презентации, видеоматериалы. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Присвоить звание победителя муниципального этапа регионального 

конкурса методических материалов по обучению основам безопасного 

поведения на дорогах «Лучший педагог по обучению основам безопасного 

движения на дорогах»  в номинации «Лучший руководитель отряда юных 

инспекторов движения»  



 Пономаренко Константину Михайловичу, учителю ОБЖ МБОУ 

«Ладомировская средняя общеобразовательная школа».  

2. Присвоить звание призёра (2 место) муниципального этапа 

регионального конкурса методических материалов по обучению основам 

безопасного поведения на дорогах «Лучший педагог по обучению основам 

безопасного движения на дорогах»  в номинации «Лучший руководитель 

отряда юных инспекторов движения»   

 Бондаренко Елене Ивановне, старшему вожатому МБОУ «Жабская 

основная общеобразовательная школа» 

 Соловьёвой Марине Сергеевне, старшему вожатому МБОУ 

«Наголенская средняя общеобразовательная школа». 

3. Присвоить звание призёра (3 место) муниципального этапа 

регионального конкурса методических материалов по обучению основам 

безопасного поведения на дорогах «Лучший педагог по обучению основам 

безопасного движения на дорогах»  в номинации «Лучший руководитель 

отряда юных инспекторов движения» 

 Тарабан Ирине Николаевне, старшему вожатому МБОУ 

«Новоалександровская средняя общеобразовательная школа». 

4. Руководителям образовательных учреждений района: 

4.1. Довести до сведения педагогических коллективов итоги 

муниципального конкурса профессионального мастерства. 

4.2. Учитывать результаты участия в конкурсе профессионального 

мастерства при распределении стимулирующего фонда оплаты труда. 

4.3. Активизировать деятельность по привлечению творчески 

работающих педагогов к участию в конкурсах профессионального 

мастерства. 

4.4. Организовать системную подготовку образовательных 

учреждений к участию педагогов в конкурсах профессионального 

мастерства. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района    М.А. Бекетова 


